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[Balázsovits Norbert f
Szentes, febr. 1.

Megszűnt dobogni egy neme­
sen érző szív, kiejtette a szel­
lem hatalmát hirdető tollat egy 
majdnem félévszázadon keresz­
tü l működött egyenes jellemű, 
vasszorgalmu puritán hecsüle- 
tességü em ber: Balázszvits Nor 
bért meghalt.

Az ifjúság nevelője, a főgim­
názium volt vezetője, az ipari 
érdekeknek buzgó munkása tár­
sadalmi köröknek éltető lelke, 
a  vármegye és város közügye 
inek önzetlen bajnoka, a m in­
denki által tisztelt és szeretett 
egyén alussza immár örök á l­
mait.

A tudomány, a tanügy, az 
iparos osztály, a társadalom és 
közügy hiányát fogja érezni, de 
legmélyebb a mi lapunk fá j­
dalma, kik az elhunytban a ti­
pikus becsületességü újságírók 
nesztorát, tanító mesterünket s 
lapunknak egy éviizeden át ne­
héz politika i és társadalmi vi 
szonyok között működött volt 
felelős szerkesztőjét gyászoljuk.

Büszkén gondolunk rá vissza. 
Hó tiszta leikét nem fed’e soha 
semmi szenny. Kristálytiszta je l­
lemét sem a gyanúsítás, sem a 
ragalom sem a megfélemlítés 
nem tudta elhomályosítani.

Felfelé, lefelé egész éleiében 
ugyanaz maradi. Egy sajátságos, 
különös, másokat nem utánzó 
speciális egyén maradt egész 
életében s önmaga alkotta m eg: 
a Balázsovits kai aktért. ■

Bár lennének sok követői !
Szemeinkben könnyekkel, szi­

Schwarcz Mór stitó- lisztnagykereskedő, Szentes.
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Ma mikor mindent be kell csukni, 
Locsolt szénnel nem jó vasalni.
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vünkben dúló fájdalommal, 
agyunkban eszméket teremtő 
tépeiődésse! állunk nyitott ko­
porsója előtt s könnyeink, szi­
vünk fájdalma, agyunk műkö­
dése csak azt bizonyltja, hogy :

B a l á z s o v i t s  N o r b e r t  
n i n c s  t ö b b é !

Isten veled, e lkö ltözö tt pá 
lyatárs !

Tiszteletünk és szeretetünk 
kísérjen titokzatos örök u tad ra !

Balázsovits Norbert élete.

S: illetett Zsarncca-RóhOD, Bars- 
megyében 1847 november 21-én. Az 
érettségi vizsgát Selmecbányán tette 
le. mint kispap s itt sajátította el a 
német s a klassilius nyelveket. A 
klassika filológiát a budapesti egye­
temen hallgatta.

Tanári működése.

A szentesi polgári iskolában 1871 
október havától kezdve, mint rajz­
tanár nyert alkalmazást és tanította 
a szépírást is. Pár év múlva, mint 
rendes tanár, tanítja a számtant és 
mértant, több éven át a világtörté­
nelmet, a német nyelvet, alkotmány- 
tant és tornászától, A kiassikus mű­
veltség iránt rajongó szeretettet vi­
seltetett s a rém. kath. vallástant is 
ö tanította. Í8ü6-ban az intézet ál­
lamosítva lelt s ez évben, február 
22-én ülték meg tanári működésé­
nek negyedszázados emlékünnepét. 
1899-ben a ny ugatomba vonult Zol- 
uay Károly helyére ideiglenesen meg- 
bizatott, 1902 április 11-én pedig 
végleg kineveztetett igazgatónak. 1911. 
évi szeptember elsején pedig 40 évi 
eredmény dús működés után nyuga­
tomba vonult. Az ifjúságot végtelenül 
szerette s volt tanítványai — akik 
bizony már deres hajúak — az apai 
szeretettel gondoskodó tanárra még 
most is kedvesen emlékének vissza.

Társadalmi munkássága.
Dacára annak, hogy tanár korá­

ban heti 38—40 órában is fárado­
zott, társadalmi tevékenységre is ju ­
tott ideje. Sok éven át elnöke volt 
az olvasókörnek, megalakította a 
gyüszüegyletet, melynek holta nap­
jáig vezérigazgatója volt. Választmá­
nyi elnöke volt a Csongrádmegyei 
Történelmi és Régészeti Táisulatnak, 
választott tagja CsoDgrádvármegye és 
Szentes város képviselőtestületének 
és elnöke az ipartanodái bizottságnak. 

Tevékenysége az ipar terén.
Balázsovits Norbert szinte ember- 

feletti erőt fejtett ki az ipar terén. 
Mint nyomdatulajdonos, sokszor han­
goztatta, hogy ezen a címen ő is 
iparos. Nem volt az iparosságnak 
kérelme, vagy panasza, melynek 

i lapjában — a „Szentes és Vidéké“- 
ben — helyet ne adott volna, vagy 
fel ne szólalt volna a városi és tör­
vény hatósági közgyűléseken. Az ö 
buzdítása folytán erősödött meg a 
szentesi iparos ifjak önképző köre is. 
Érdemei elismeréséül az Ipartestület 
elnökévé választotta s a társulat 
ügyeit bölcs mérséklettel s nagy- 
odaadással huzamosabb ideig vezette. 
Az ö kezdeményezése foly tán jutott 
az Ipartestület a mai díszes otthon­
hoz, mely ma a társulat tulajdonát
képezi. Pár évvel ezelőtt az Ipartes­
tület örökös diszelnökévé választotta.

Temetése
folyó hó 3-án, hétfőn délelőtt fél 11 
órakor iesz a báró Harucker-utcai 
gyász háztól.

A gyász jeíe.

Amiden Balázsovits Norbert halá­
lának hire futott, az állami elen i is­
kolák gondnoksága, a Történeti és 
Régészeti Társulat igazgatósága, az 
ipartanodái bizottság, a szentesi köl­
csönös segélyző szövetkezet igazga­
tósága, a szentesi ipartestület elnök­
sége rögtön ülést tartott s az el­
hunyt halála felett mélyen érzett 
fájdalmuknak adtak kifejezést s a 
családhoz részvétiratot fognak intézni. 
A középületeken gyászlobogó leng. 
azok pedig, akik az elhunytat sze­
rették — hiszen mindenki szerette 
— szivükben öltöttek gyászt.

Uj dem arche 
Konstan­

tinápo lyban.
Szentes, feb. 1.

A hatalmak egy uj demarche ja 
Konstantinápolyban közvetlenül kü­
szöbön áll. A demarche időmegtaka­
rításból nem Írásbeli, hanem szóbeli 
lesz. A roppant patriátikus mozgatom 
dacára, amelyet a forradalom indított 
meg. mégis hisznek annak a lehető­
ségében, hogy az ellenségeskedések 
újból való kitörését megakadályozzák 
De abban az esetben is. ha a vér­
ontás megint megkezdődnék, felte­
szik. hogy a bolgárok csak Drinápolyt 
támadják meg, de a Csataldzsa-vo­
nalnál tétlenek fognak maradni.

Újabb demarche. 
Konstantinápoly, febr. 1.

Diplomáciai körökben azt hiszik, 
hogy Konstantinápolyban legközelebb 
kollektív lépést tesznek a hataimak. 
Az idő rövidsége miatt azonban a 
demarche csak szóbeli lesz. A meg­
indult hazafias mozgalmak ellenére is 
általában azt reményük, hogy a bol­
gárok csak Drinápolyt fogják meg­
támadni, Csaialdzsanal azonban tétié­
nek maradnak.

Csak Drinápolyt. 
London, febr. 1.

A Reuter-ügynökség arról értesül, 
hogy Danev dr. közölte Sir Edward 
Grey államtitkárral, a szövetségesek 
azt az elhatározását, hogy Drinápoly 
átengedése nélkül a tárgyalást nem 
fogják újból felvenni és hogy ezt 
Grey tegnap Danev dr. látogatása 
után közölte a török delegátusokkal.

Delegátusok elutazása.

London, febr. 1.

A szerb misszió tagjai Vesznics ki­
vételével ma reggel közvetlenül Bel­
grádija utaztak. A pályaudvaron a 
szerb követség személyzete és Nor­
man külügyminiszteriumi tisztviselő 
jelent meg, aki a békekonferencián 
mint angol titkár szerepelt.
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Déssy Z o ltá n  
vádjai.

Bu<lapest, febr. 1.
Déssy Zoltánnak ma közzétett úgy­

nevezett bizonyítékairól komoly poli­
tikai körökben az a vélemény, hogy 
ezeket a kávéházi pletykák nívóján 
álló állítólagos b'z.onyitékokat egyál­
talán nem lehet komolyan venni. 
Érezhetto ezt egyébként Déssy is, 
mert az esti lapokban megjelent köz­
lése azzal a sokat sejtető, de valószí­
nűleg szintén semmit mondó kijelen­
téssel végződnek, hogy Déssynek 
még egyéb bizonyítékai is vannak.

Déssy nyilván a legnagvonb súlyt 
arra az állítására helyezi, hogy a 
Magyar bank milliókat fizetett volna 
a nemzeti munkapárt pénztárába a 
sószerzödésnek meghosszabbításáért. 
Erre nézve azonban már közétételett 
báró Pongrácz Vince p. ü. miniszteri 
tanácsnok kijelentése, mely szerint 
ez az állítás közönséges hazugság

A miniszteri tanácsos kijelenti, hogy 
a szerződés körüli teendők elvégzése 
az ó hatáskörébe tarozik. Neki tudnia 
ke l, hogy a szerződés kötése mi­
képpen történt. Teljes illetékességei 
állíthatja tehát, hogy a bank egyálta­
lában semmit sem fizetett. Hozzáteszi 
a miniszteri tanácsos, hogy nem is 
hiszi, hogy olyan bolond bank akad­
hatna, amelyik az 1910. junius 2 án 
lezajlott választásokra 3 milliót fizetne 
egy olyan szerződésért, amelyik 1910. 
szept. 2 án köttetett.

Aki ismeri a pénzintézetek óva 
tosságát, bizonyosan igazat ad Pon 
gráez bárónak. Ha Déssy a bíróság elé 
hasonló pletykákkal áll akkor ügye 
valóban rá nézve kétségbeejtően fog 
alakulni.

2

Gazdabák
Szentes, febr. 1.

Hosszú idő után ma este ismét 
kigyultak a színházterem hatalmas 
csillárai és üde, fiatal leányarcokkal 
tolt meg a bálterem. Az idei farsang 
már vége felé jár s a nyomasztó 
gazdasági és külpolitikai viszonyok 
miatt csak ma nyílt először alkalom 
arra, hogy víg muzsikaszó mellett 
táncra perdüljön a mulatni vágyó 
aranyifjuság.

Ma este tehát megint kinyíltak a 
színházterem ajtói és felhangzott a 
táncmuzsika Gábor Pista cigányprí­
más hegedűjén. A gazdabál táncosai 
gyűltek össze a fényesen kivilágított 
terembe, hol hajnalig tartotta össze 
őket a jókedv, a kedves, intim han­
gulatú mulatság. Az első négyesre 
több, mint nyolcvan pár állt fel s a 
hatalmas terem zsúfolásig megtelt a 
táncosok százaival.

A vármegyei Gazdasági Egyesület 
táncmulatsága fényesen sikerült s 
akik ott voltak, egy kellemes est 
emlékével térhettek nyugalomra, — a 
kora reggeli órákban.

- siessen addig, míg nem késő egészségét visszaszerezni!^
Egy jelentéktelennek látszó meghűlés az összes légzőszervek legkülönfélébb megbetegedését 
vonhatja maga után. Igyekezzünk idejekorán elejét venni a bajnak, mert a könnyolmü elha­
nyagolás sokszor végzetessé válhatik. A meghűlésből eredő k őhögéa, r e k e d tség , m eghű lés, 
n ehézlé legzés és a légzőszervek hnrutos megbetegedéseinél k itű n ő en  bevált az orvosi 
előkelőségek VIIOEOI5M1 Mindenütt kapható. Egy üveg ára a  korona 5 0  fillér 
által javasolt I UBCKIIs egy nagy üveg ára 5  korona. Postán legkevesebb S üveg 

rendelhető meg utánvóteUel az egyedüli főraktárból:

Dianá-jyőjyszertár, Budapest Károiy-kÜnat $. szára
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Házbér e lő l
a halálba.

Budapest, febr. 1.
A Vaci-köruti Piccolo-kávéház tu­

lajdonosa Siern Vilmos, régóta anyagi 
zavarokkal küzködött. .íóravaló, mun­
kás ember volt, de üzlete az utóbbi 
időben rosszul ment. Hozzátartozói­
nak sokat panaszkodott mostanában, 
hogy nem tudja mit csináljon feb­
ruár 1-én. Házbérnegyed is van. meg 
egyéb fizetési kötelezettségek is sú­
lyosan nehezkednek rá. Felesége 
egyre vigasztalta :

— Majd csak megsegít bennün­
ket a jó Isten. Várjunk türelemmel, 
fiam.

De a szerencsétlen kávés napról- 
napra idegesebb lett, hogy érezte 
közeledni a február elsejét. Üzlete 
jövedelméből és más pénzforrásokból 
összehozott nagy nehezen L100 koro­
nát. De neki 3000-re lett volna szük­
sége.

Az éjjel egyik ismerősével sokáig 
elbeszélgetett a Piccolóban. Hajnal 
felé egyszerre eltűnt. Keresték min­
denfelé. Végre a kávé ház egyik fél­
reeső helyén megta’álták a szeren­
csétlen embert — holtan. Fölakasz­
totta magát.

Plagizált
m űvészi ra jz

Szentes, febr. 1.
Horváth Antal mindszenti könyv­

nyomtató, aki igazi szeretettel és 
nagy ambícióval űzi a könyvnyom­
tatás mesterségét és e téren olyan 
nagy sikereket ért ‘el, hogy országos 
hírűvé tette a szomszédos kis Mind­
szent hatalmas arányokban fejlődő 
grafikai iparát, még a múlt év nya­
rán ideálisan szép, a modern könyv- 
nyomtatást szimbolizáló pompás ter­
vet dolgozott ki, melyet azután a 
cég rajzoló-művésze : Sövényházi Gál 
József finom tusvonásokkal papírra 
is vetett. Eme valóban művészi kva­
litású rajz reprodukcióját fenti cég 
— hozzánk való szerete jeléül — 
nekünk is megküldötte. Miután a 
rajz leginkább reklámcélokat szolgált, 
ismeretessé vált az az egész ország­
ban, sót — úgy tudjuk — Berlin­
ben is nagy feltűnést keltett.

A magyar müipar eme szép ter­
méke valószínűleg megtetszett Ünter- 
müller Ernő szentesi cégnek is, 
mely a Horváthék szimbolikus rajzát, 
sőt — a névnek megcserélésével — 
magát a szöveget is teljes egészében 
reprodukáltad s jelenleg ö is üzleti 
nyomtatványain használja. E helyen 

' nem akarunk bírálatot mondani ar- 
. ról, hogy a rajz reprodukálása és 
nyomása mennyiben sikerült, annyi 
azonban bizonyos, hogy Horváth An­
tal mindszenti könyvnyomtató és Sö­
vényházi Gál József iparművész szer­
zői jog bitorlása címén keresetet in­
dítanak az l'ntermüller-cég ellen.

_______________ ,S  Z E N T E

Szentes, febr. 1.
— Isteni tisztelet tartatik a hely- ! 

beli görög templomban f. évi feb­
ruár hó 2-án d. e. 10 ólakor Dr. 
Trbojevics Petrónius hmvásárhelyi 
lelkész által.

— Sz8rkesztövá!tozás. Purjesz La­
jos, az „Egyetértés" eddigi felelős 
szerkesztője megválik a laptól, ame­
lyet kilenc éven át igen nagy hiva- 
totlsággai szerkesztett és átvette a 
„Világ" cirnü napilap szerkesztését 
Purjesz Lajos általános szeretetnek 
és tiszteletnek örvend a zsurnalisz­
tikái világban, ami abból is kitűnik, I 
hogy a Budapesti Újságírók Egyesi! • 
Sete ismételten főtitkárrá választotta. í

— Helyreigazítás. Tegnapi szí- 
munkban arra kértük a rendőrséget, ; 
hogy a Tiszából a jéghordásra szánt 1 
helyeket biztonsági szempontból jo- ; 
lölje ki. Közleményünk megjelenése 
alkalmival ne in volt tudomásunk arról 
hogy azok a helyek már a rendőrség 
által ki vaunak jelölve s igy eső után 
huzluuk köpönyeget.

— Felültetett vadászok Mag.ar- 
tésen nagy vadászat volt január 31-én 
mint utolsó napon. Az összegyűlt 
vadászok megjelentek a vadászterü­
leten s egyik kört a másik után esi 
nálták de egy kutyánál és egy pipis­
kénél egyebet nem lőttek, nyúl nem 
volt az összes körökben. A magya­
rázat pedig az, hogy a vendéglátó 
gazda előtte való nap megvadisztatta 
az amúgy vadban nem igen bővel­
kedő területet s úgy tett mint az 
egyszeri ember: megkínálta a komi 
ját a ku’acsból, de előbb ö ivott be­
lőle. a komának tehát nem maradt 
semmi.

— Tánc-mulatság. A „Katholikus 
Kör** ma este 7 órakor tartja saját 
helyiségében zártkörű táncmulatsá­
gát; felolvasó estélyét pedig a leg­
közelebbi vasárnap fogja folytatni.

—  b Berek Hahrrászi Olvasókör 
1913. febr. hó 2-án d. u 6 órai 
kezdettel táncmulatságot rendez, 
melyre ez utón is meghívja az é r ­
deklődőket a rendezőség. Belépődíj 
I kor, A táncmulatságon magyar 
zenekar szolgáltatja a zenét.

— A f  áld- és h utulajdonosok f i­
gyelmébe ajánljuk, hogy az uj 
adótörvények életbeléptetésének 
valószínű elhalasztása folytán a 
kamat terhek bevallása az előző 
évben követett módon eszközöl­
tetik azzal a külömbséggel, hogy 
a városi adóhivatal a vallomáso­
kat folyó évi tebruár hó folyamán 
állítja ki és fogadja el, miért is 
tanácsoljuk, hogy akinek bekebe­
lezett tartozása van, az igazoló 
okmányok felmutatásával február 
hó folyamán mindenesetre jelentse 
be, mert később csak elhárítha­
tatlan akadály hitelt érdemlő iga­
zolása esetén fog az figyelembe 
vétetni. Aki tehát általános jöve- 

: delmi pótadó ját csökkenteni akarja, 
az a betábázott adósságát je­
lentse be.

— Az uj adótörvények életbelép­
tetésének elhalasztása folytán 
l ’L osztályú kereseti adók kive­
tése a régi alapon történik, miért 
figyelmeztetjük az uj haszonbér­
lőket vagy feles földdel bírókat, 
hogy vallomásukat a városi adó­
hivatalnál mielőbb nyújtsák be, 
mert az eltitkolás vagy valótlan 
adatok bemondása jövedéki k i­
hágásnak minősíttetik, s mint 
ilyen a törvény értelmében bűn- 
tettetik.

— Kik pályáztak ? Az üresedésben 
levő mezőőri álitsra 17 pályázat ada­
tott be. A pályázók névsora a követ­
kező : Szabó István, GSspár Imre, 
Sípos Mátyás, Szóiát Sindor, Molnár 
János, Kovács Gábor, Oláh Sándor, 
Kovács Imre. Törőcsik Gergely, Tóth 
Imre, Janó János Sorta Mihály, Fodor 
József Pászii Mihály, Hajdú István^ 
B. Varga Sánior és Piti Elek. Van 
választék elég nagy.

— Főbe kólintotta Karczagi Szűcs 
Bálint hordár azt az eddig ismeretlen 
nevű szegedi bizárost a tegnapi vá­
sárban. aki őt piszkos üzelmekkel 
gyanúsította. A sérült bazárost beszál­
lították fejsebével a kórházba, akinek 
sérülése szerencsére nem veszélyes. 
Karczagit pedig tettén való elmél­
kedés végett előzetes letartóztatásba 
helyezték. Folytatása a büntető járás­
bíróságnál lesz.

— A Zoltán-íóle csukamíjolaj ugv 
minőség, mint hatás tekintetében fe­
lülírni Ihatlan. Sokkal jobb, mint az 
emulsió, ize, szaga nincsen, könnyen 
emészthető, gyermekek, valamint fel­
nőttek szívesen veszik, üvegje 2 ko­
rona a gyógyszertárakban. Egyedüli 
készítő Zoltán Béla gyógyszerész, 
Budapest, Szabadságtér.

— Időjárás. A fagy további gyen­
gülésével elvétve havazás várható.

K itö rt a kina- 
m ongo l háború.

Szentes, febr. 1.
ismételten adtunk hirt arról, hogy 

az orosz hadikészülődések összefüg­
gésben vannak azzal a háborús moz­
galommal, amely Kína és Mongol­
ország között keletkezett. Most már 
Pétervárról érkezett távirati tudósí­
tás hírül adja, hogy a háború Kína 
és Mongolország közt tényleg kitört. 
Oroszországnak közvetlen szerepe lesz 
a kina mongol háborúban, mely sze­
rep alól aligha vonhatja ki magát. 
Most megmozdultak a kínai hadak és 
megtámadtál: Mongolországot. Ez idő 
szerint a kínai seregek alig 600 ki­
lométernyi távolságban vannak Ur- 
gától. Ilyen körülmények között Orosz­
ország most aligha avatkozhatik be a 
balkáni ügyekbe.

B o k o r L a jo s n a k
' I kér. Törs Kálmán-utca 3. számú, 

háza és 120 drb oszlopnak való akác • 
fája van eladó. 731
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A  közkórház 
kibővítése.

Szentes, febr. 1.
A szentesi vármegyei közkórház 

korszakos átalakuláson fog keresztül 
menni.

A kórház eddig is jóhirnévnek ör­
vendett a kitűnő orvosi és adminisz­
tratív vezetés alatt, a kibővítés által 
azonban oly fontos egészségügyi cé­
lokat fog szolgálni s rég érzett hiányt 
pótolni, melynek jövőbe ható hord- 
ereje előre be' sem látható.

Az alsóréten a kórház részére 
megvett s a Kurcán át a főépülettel 
közvetlen összeköttetésbe jutó telken 
egy külön pavillon épül a tüdőbete­
gek részére s egy külön elkészített 
pavillon fog emeltetni az elmebetegek 
részére.

A pavillonok a modern higiénia 
minden követelményeit egyesitik ma­
gukban s idők múltával árnyas pár 
kok fogják enyhíteni a tüdőbetegek 
kinos kchécseléseit, illatos, tiszta le­
vegő terjed szét a kertekben, ahol 
a szegény elmebetegek elborult lelke 
is gyógyulásra talál.

Az építkezésre vonatkozó hirdet­
ményt az alispán már kibocsájtotta, 
amennyiben a tervekhez a miniszter 
is hozzájárult.

A vidékünkön lakó elmebetegek­
nek tehát nem kell messze földre 
elvándorolni, családjaiktól elszakadni 
s rengeteg pénzt elkölteni, az elme­
bajosok a szülőföldön, vagy annak 
közelében nyernek ápolást és szak­
szerű gyógyítást s az orvosi tudo­
mány és jó bánásmód mellett a szü­
lőföld levegője is gyógyító balzsam­
illatként fog hatni a társadalom leg- 
szánandóbb teremtményeire.

Legyen hála és elismerés ezen 
emberbaráti intézmény létesítéséért 
első sorban a magyar kormánynak, 
mely nagy anyagi hozzájárulással 
lehetővé tette régi vágyaink teljesí­
tését. Köszönet, elismerés és dicsé­
re t legyen jutalma Csongrádvármegye 
fő- és alispánjának, az ügy előadó­
jának, a közkórház vezetőjének, or­
vosi karának és gondnokának s 
mindazoknak, kik az eszme megvaló­
sítása érdekében fáradoztak.

Munkálkodásukat első sorban a 
szenvedők áldása fogja kisérni.

S o d ro n y -
Kerítések,
fekete és 
ho rgonyozo tt
bármilyen kivitelben, vala­
m int mindenféle

Vas- és fűszeráruk
legolcsóbban beszerezhetők:

Németh Jenő
vas- és füszerüzletében.

H orvá th  Syuta-utca
Ugyanott egy jó  fiú fizetés­
sel tanulónak felvétetik.

Közgazdaság. Szentes város katonaügyosztályától. 
41—k. ü. 1913. szám.

Zármérlegek.
Múlt vasárnapi számunkban meg­

emlékeztünk a Központi Takarékpénz­
tár múlt évi zármérlegéről. Az el­
múlt héten hagyta el a sajtót a Szen­
tesi Takarékpénztár és a Szentes 
Vidéki takarékpénztár 1912. évi üz­
leti jelentése és zárszámadása is.

A Szentesi Takarékpénztár 
negyvennegyedik évi zárszámadását 
terjeszti ez évben a közgyűlés elé. 
Az elmúlt esztendő 112 245 korona 
76 fillér hasznot eredményezett, mely­
ből a 30C0 drb. 300 koronás névér­
tékű részvény után részvényenként 
20 koronát, tehát összesen OCOCO 
koronát fordítanak az osztalékra. Ezen­
kívül a tartalékalapok is megfelelő 
dotációban részesülnek. Az igazgató­
ság a hitelt keresők jogos igényeit a 
pénz hihetetlen drágasága és a nehéz 
pénzviszonyok dacára is mindenkor 
kielégítette. A takarékpénztár köz­
gyűlése folyó hó 4-én délelőtt fél 9 
órakor lesz az intézet helyiségeiben.

A Szentes Vidéki Takarékpénztár 
az Osztrák Magyar Bank mellékhelye, 
immár harminckilenc hosszú eszten­
dőn keresztül szolgálja a város pénz­
ügyeit. Évről-évre szebb és szebb 
eredményt mutat fel az intézet mér­
lege. Ez évi összes nyereségük 
136.291 korona 42 fillért tesz ki, 
melyből 78750 koronát az 1750 drb. 
részvénynek 45 koronájával való do­
tálására, mig 27247 kor. 40 fillért a 
különböző tartalékalapok szaporítására 
fordítanak. A közgyűlést febiuár 22-én
délután 3 órakor tartják. 

Pénzintézeteink e szép haladását
őszinte örömmel lehet csak üdvözöl­
nünk. Reméljük, hogy a jövőben még 
az eddigi szép eredményeket is túl­
szárnyalás fogja kimutatni.

Országos vásár
Az idei téli országos vásár első 

napja, az állatvásár tegnap zajlott le. 
Mint tegnapi számunkban jeleztük 
szarvasmarhákban és lovakban nagy 
felhajtást jósoltunk s ebben a felte­
vésünkben nem is csalódtunk.

Általános csalódás érte azonban az 
eladókat, mert a kedvező időjárás és 
dús felhajtás dacára korántsem fejlő­
dött ki akkora forgalom, mint amit 
várni lehetett volna. Az állatvásárcn 

i bizonyos vontatottság látszott. Az el­
adók is tartották áruikai, a venni 
szándékozók pedig bugyeilárisukat ta­
pogatták s végül is arra az clhatáro 
zásra jutottak: hogy jobb ha a pénz 
a zsebben marad.

A koriáto t forgalom árai követke­
zőkép alakultak :

Hízott ökör I. rendű élő súlyban 
kilónként 88 fíll., gyengébb minőségű 

| 70—76. Jó fias tehén 350—400 kor., 
' selejtesebb minőségű 220—250 kor. 

A rúgott borjuk, mint a szentesi téli­
vásáron mindenkor igen kapósak vol­
tak s darabjáért 60—100 koronát 
fizettek. Jármos ökör párja minőség 
szerint 600—1000 koronáig ment. 
Az állatvásárnak délután 2 órakor 
vége volt.

K ia d ó  la k á s .

Báró Itarucker-utca 38. szám alatt 
egy 2 szobás utcai lakás kiadó. I gyan- 
í)tl egy kivágott kocsi eladó.

Gabonaiözsrie.

Búza májusra
SzeDtes, jan. 31.

. . . 11 74 8
Búza októberre . . . . 12 24 „
Rozs áprilisra . . . . 10-10 ,
Rozs októberre . . . . 9 69 „
Tengeri májusra . . . 7.69
tengeri júliusra . . . . 7-90 „
Zab áprilisra . . . . . 10 68 „
Zab októberre . . . . 8.88 „

R E 6  É N y.

Harc a milliókért.
Irta : X. M. Fordította: A. J.

ELSŐ RÉSZ. 139

— Ti akarjátok 1 ? Zsiványok! — 
kiáltott a jövevény és négyszer egy­
másután lőtte ki a revolvert.

Négyszeri villámlás világította meg 
az éjét és négy dörrenés zavarta 
meg az éj csendjét.

Jajgatást és káromkodást lehetett 
hallani. Sta. Pi. elbocsátotta Valen­
tint, és rekedt, de érihető hangon 
igy szólt:

Ez már nem játék 1 Azért nem 
fzetnek nekünk, hogy a bőrünket 
átlugassuk. Fussunk cimborák 1 Néz­
zen utána Rochegude gróf, hogy 
irikép végzi el a dolgát.

Alig mondta ki e szavakat, már 
az éjjeli rablóbanda szerteszét futva 
menekült. Pár pillanat múlva már 
lépteik távoli zaja is elveszett.

Ekkor ismét megszólalt az a hang, 
melyet Valentin már ismert.
. — Kisasszonyom ! — mondá. — 
A veszély elmúlt. Ezek a gazok 
olyan gyávák, mint minden gazem­
ber. Párisig meg se állnak. Engedje 
meg, hogy visszakisérhessem a la­
kásába !

Midőn a megmentő választ nem 
kapott, ismét igy szólt.

— Hol van kegyed, kisasszony és 
mért hallgat? Én őszinte, ámbár 
félreismert barátja vagyok kegyed­
nek. Bírd János vagyok.

Valentin néma maradt. Á pénz- 
tárnok gyufát gyújtott, melynek fé­
nyével Valentint a földön elterülve 
észrevette I Arca halálíápadt volt, 
szója betömve és keze hátrakötve.

— Nagy isten ! — kiáltott a meg­
vetés és utálat hangján. — A nyo­
morultak.

Ezután felemelte a leányt; majd­
nem futva vitte a házikóig, melynek 
ajtaja tárva nyitva volt. Bent leül­
tette a székbe, kivette szájából a 
kendőt és feloldotta kötelékeit.

A legelső szavak, melyeket az 
árva halk hangon kiejtett, ezek vol­
tak :

— Bírd ur ! Oldja fel testvéremet 
i s ! Nézze mit csináltak a gonosz­
tevők a szegény, kedves gyermek­
kel !

János sietett kiszabadítani Klárát 
is, & kinek különben semmi baja sem 
volt. De izgatottságát és elszörnye- 

; dését könnyen fel lehet fogni. Mi­
kor őt is feloldá Bird. Valentin kar­
jai közé repült s zokogva és sírva
ölelte át nyakát.

Valentin megnyugtatta és meg­
vigasztalta a félő és reszkető leány­
kát és elhalmozta öt csókjaival és 
szeretetének minden jelével. Azután 
Birdnek kezét nyújtotta és igy szólt:

— Ön nemcsak az életemet, be­
csületemet is megmentette '. Miként 
fizessem ezt vissza önnek ?

— Kegyed nem tartozik nekem ! 
— válaszolt Bird élénken. — Én 
meg vagyok az eredmény által drá­
gán jutalmazva. Az a pillanata éle­
temnek, melyet a kegyed szolgála­
tára szentelhettem, örök jutalom 
számomra.

— Úgy érzem, mintha gonosz ál­
mom lett volna ! — monda Valen­
tin. — Igaz, lehetséges az, ami itt 
egy negyedóra alatt történt ?

— Sajnos ! Az nagyon is igaz.
— Mit kérdezzek öntől először, 

mikor minden oly megmagyarázha­
tatlannak látszik előttem ?

(Folyt, köv.)

H ird e tm én y .
Az 1892. évben született állítás- 

köteles ifjak sorsszámhuzása a folyó 
évi február hó 2 napján (vásár va­
sárnapján) tartatik meg.

Felhívom az ezen évfolyambeli 
állitásköteles ifjakat, hogy a jelzett 
napon reggel 8 órakor a túl a kurcai 
volt közgyűlési teremben vagy sze­
mélyesen vagy megbízottjuk által 
jelenjenek meg, mert külőmben sor­
számuk hivatalból fog kihúzatni.

Az 1890. és 1891. évfolyarabeli 
állitásköteleseket is felhívom, hogy 
ekkor jelenjenek meg, mert az uj 
véderötörvény főbb rendelkezéseit 
fogom ekkor ismertetni, s azokat a 
kedvezményeket, amelyekben az ál- 
litáskötelesek részesíthetők.

Szentes, 1913. január hó 8.
690 Bugyi Antal, h. polgármester

F r id r ic h  Já n o s

műtermében 
fGörög udvar)

művészies kivitelű 

arcképek készülnek

Tőth József-utce ?6. számú bázamnál
3 szobás úri lakás és Felsőré­
ten 4 hold here földem, nyári 
használatra bérbeadó. Kiss Pál.

750

HÜUCSUK-CSPÖSAROn
DOBOZA.

MÍHŐ5ÉGE
egyaránt AR AN Y 1

_________ _________________
------ i  £ 3

Tisztelettel hozom a nagy­
érdemű hö lgyközönség  
szives tudom ására,hogy 
Szentesen, Klauzál-utca 

16. szám alatt 

női szabászatot és 
v a r ro d á t

■  nyitottam.

1 Elvállalok mindenféle női- 
I ruha készítést a Iegegy- 

r«S szerübbtől, a legdíszesebb 
kivitelig.

Kéretik egy próba-
rendelést te n n i! I

A nagyérdemű hölgykö- 
zönség szives pártfogását 
k é r i: ifj. Kurucz Jánosné

Muladi Ouliska. 
i --------- 3 - E ---------

T
“ 1
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Gépjavító műhely 
é s  Villanyfelszerelési 
b  a  vállalat. ■  i

Szentesen a Tóth József-utca* 16 
szám alatt gépjavító és villanyfel 
szerelő műhelyt renóerfem be s a

megnyitott? ír.
Elvállalom akár gőz, akár motoros 

cséplőgép, garnitúrák javítását
m e l l e t t ,

berendezek és javítok villamvilági- 
tási és csengő bevezetéseket minden 
hozzátartozókkal együtt; ja v í to k  
mindennemű gazdasági gépeket és 
vállalok teljes malomberendezéseket, 
valamint gőzgépek, benzin, nyers­
olaj és gázmotorok szerelését és ja­
vítását.

Éveken át a legelőkelőbb gyárak 
bán szerzett tapasztalataimat szülő­
városomban óhajtván értékesíteni, 
szakmámba tartozó munkála'oknál 
szolgálataimat a legolcsóbb díj mel­
lett tisztelettel felajánlom. 593

Két jó fiút tanulónak felveszek. 
B ú z á s  L a j o s .

H a lla tla n  o lcsók!
a legfinomabb varrógépek.
Karikai]ajós Centrál bobbin 110 K
Sülyesztő gépek négy fiókkal 140 K
állandóan kaphatók :

A lfö ld i Kerékpár es varrógépraktár,

Szentes, P etöfi-u . 6. sz.

A NAP
Főszerkesztő: Braun Sánder. 
Kiadótulajdonos: Móréi Jenő.'

A NAP
a magyar újság­
írás szenzációja, 
a magyar közön 
ség legkedvesebb 

lapja
Minden jó ma­
gyar ember ol­
vassa A NAP-ot.

ö k j a j  K ö h ö g é s , r e k e d t s é g
és elnyálkásodás ellen 
gyors és biztos hatásúak

EGGER M E L P A S Z T iL L fl
az étvágyat nem rontják 

és kitönó ízűek.
¥ Dobozza 1 és 2 korona.

Próbadoboz 50 fillér.
. Kapható gyógvtárak. drogériákban 

ló- és szétküldési raktár:
ÖGÉSÍ020"®1’ M

Budapest, VI., Révai-ntca 12. i EGGER-mellpasztilla 
csakhamar meggyógyít!

Ö ZE N Y E R I és JANKAI gádorosi cement-
___ . _ ___________ árugyár kizáróla-

----------------------------------------gos képviseletéta

„Gazdasági Gépforg. Válla latra44
ruházta. Ajánlják kitűnő minőségű sima és többféle 

m intájú színes cem entlap ja ikat és tetöcementcserepeiket. 
Betoncsövek és betoncsöszájak elsőrendű minőségben és 
mérsékelt árak mellett, Bene István ur vásártéri lelkén és 
a „Gazdasági Gépforgalmi Vállalat" Kcssuth-utca 20. SZ. 
a la tti üzlethelyiségében állandóan rakiáron vannak és m eg­
tekinthetők. 600

05 3

<X>

Égy évre 18 K 
Félévre 9 K 
Negyedre 4’50 K 
Egy hóra 1 60 K

Hirdetései f é n y e s  eredményt 
hoznak!

Figyelmeztetem,
hogy helybeli őrletésű, sza- , 
vatolt tiszta, dús táp erejű

k o rp á t,
a legolcsóbb napi áron áru­
sítom.

Legkitűnőbb minőségű saját pör 
kötésű

kávém
már eddig is számos kitün­
tetésben részesült.

K is i is tö n  fő z ö tt 
p á lin k á im a t
az igen t. vevőközönség szi­
ves figyelmébe ajánlom.

K ülönféle k u k o ric a  d a rá k  
morzEcíó és húsvágó 
gépek n ag y  v á lasz ték  
b án  k ap h a tó k :

Gros2mann Lajos
Vásártér. 684

Jé Í5 olcsó!
n y e r s  és p ö r k ö l t

K A  V E
eredeti c so m a g ­
b an  és k im é r v e

T E A
b e lfö ld i és ja m a ik a i

R U M
v a la m in t  1910. 
é v i  m  a g y  a r a d i

B O R
l i te r je  1 .3 0  K  é r t

kapható :

Szépe A n ta l
füszerkereskedőnél, lutheránus temp­

lommal szemben. 666

V i l á g h í r ű
m ű v é s z n ő k

ízléses
n y o m ta tv á n y o k a t

olcsó
á ro n
készít a

SZENTES és ViDÉKE 

kö n yvn yo m d a .

Ivonne de Treville, Petráss Sári, 
Arnoldson Sigrid, Fedák Sári, 
Medgyaszay Vilma, Berki Lili 
Szamosi Elza, satöbbi 
mind, mind az egész ország hölgy­
közönsége csakis Dr. SIRÓ-féle 

törvényesen védett

HAVASI GYOPÁR

K R é M C T
----- használ. —--------
Nagy t é g e ly ........................... 1. K
M osdóviz.................................1.
S z a p p a n ................................70 f.
P ú d e r .......................................1. K

Főraktár:
Dr. BÍRÓ g y ó g y s z e r tá ra

K o l o z s v á r .  S2
Kapható minden gyógyszertárban 

és 11 rogériában

A r a t ő g é p - í a n f o l Y s m .
A  M a s s e y  H a r r l s  C° K.-T.
északamerikai, kanadai v i'ág h irii aratógépgyár f. évi

f e b r u á r  h ó  I M ő í ,  15 -sg
sajáí, rn ü szn k i í’ö t is z tv is e lő je  és szerelője által 
a helybeli í i o i v á l l i  J . és T á rs a  v a s k e rc s k e d ö  
Cég* Ü zle tében aratógép szerelő-tanfolyamot tart, 
meíyr a szentesi mélyen tisztelt gazdaközönséget 
tisztíreüeljesen meghívja. A tanfolyam teljesen díj­
talan. Érdeklődni lehet H o r v á t í l  J . ős T s í i és 
K o v á c s  Is tv á n  gépész, fenti cég szentesi kép­
viselőjénél. 730.

Sépössíüü
nicsögagűasági
kerékgyártó m űhely

Scoa Anta l és Társa i. 
Szentes, I. Rákóci Ferenc-u. 37. sz, 

Üzemvezető: Juhász Vince.
Az igen tisztelt gazdálkodó közön­

ség szives tudomására hozzuk, hogy 
Szentesen, I. Rákóci Ferenc-u 37. sz. 
alatt motorüzemii kerékgyártó és ko- 
vácsmühelyt létesítettünk, melynek 
vezetésére Juhász Vince elsőrendű 
szakembert sikerült megnyernünk.

Elvállalunk minden e szakmákba 
vágó uj tárgyak szakszerű, gyors és 
jutányos áron való elkészítését. Csép­
lőgépek összes faalkatrészeinek, va- 
amint modeleknek szakszerű elkészí­
téséért szavatosságút vállalunk. Ja­
vításokat gyorsan és lelkiismetesen 
eszközlünk. Kiváló tisztelettel.

Söás Anta l és T á rsa i

Nyomatott a „Szentes és Ykd.<.“  1 é r ;\r }c ir< k  gycifsajtcjín Szcnteíen 19,3.
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Hírek
m in de n fe lő l

— Hadiparancs. A hivatalos lap 
mai száma közli királyunknak Rajner 
kir, herceg halála alkalmából kiadott 
nadiparancsát. A királyi kézirat meleg 
szavakkal emlékezik meg a boldogult 
kir. hercegnek, mint az osztrák hon 
védség tőparancsnokának érdemeiről 
és e rendeli, hogy az 59. gyalogezred 
a „Rajner főherceg" nevet minden 
időkre viseli.
, — A hercegprímás Esztergomban.

Esztergomból jelentik: Csernoch Já­
nos dr. hercegprímás ma déli 12 
órakor váratlanul Esztergomba ér 
kezett. Az összes templomokban zug­
nak a harangok. A hercegprimás hol­
nap a Bazilikában fog poutifikálni. A 
várost fellobogózták,

— Nyakszirimerevedés a katonák 
közt. Becs egyik kaszárnyájában ve­
szedelmes módon lépett fel a nyak- 
szirtmerevedés. A katonaorvosok tit­
kolni próbálták a dolgot, de mikor 
kitudódott, a legénység közt valósé* 
gos pánik keletkezett? A járvány ki­
ütése óta egyetlen katonának sem i 
volt szabad elhagynia a kaszárnyát. ,

Az Első Szsníesi Kenyérgyár 
árjegyzése.

Fehér kenyér . .
Félbarna kenvér 28
K o r p a ...................... 1540
Zsoldos korpa . . 16 —
Árpadara . . . . 22
Kukorica dara . . 19
Párkorpa . . . , 80
Griz ...................... 48
P r é z l i ...................... 80
Liszt ..................... 38

36
„ ...................... 31
„ ...................... 32
,, . . . . 30

Köleskása . . . . 36
Lágysó ..................... 28
Darabossó . . . .
álariiaső .15

E l a d ó
az I-sö kerület Tóth József-utca 17. 
szám alatti uriház, mely áll 6 szobá­
ból és mellékhelyiségekből, előnyös 
feltételek mellett. Ugyanott egy bú­
torozott utcai szoba kiadó. Értekezni 
lehet a fenti szám alatt. 727

tettük
P A P P  F E R E N C
SZABÓMESTER (v. szabász) ; 
elsőrangú úri és egyenruha sza- [ 

bósága

Sieote, Báró M i m  8- szára.
Szállítja a legkényesebb igénye- j 
két kielégíti) ruha darabokat, frakk I 
és smocing öltönyök, mindnn el­
gondolható libériák és jelmezek 
elsőrendű kidolgozással készül­

nek.

11. kér. Szeder Imre-uíca 1. sz. 
alatti házánál 3 padoit, lestelt 
szobából álló lakás, hozzá kony­
ha, kamra, pince, öl, egy szoba 
belőle bármiféle üzletnek alkal­
mas, külön udvar, ártézikut a 
gangon, villanyvilágítás bevezetve 
Szent-üyörgy naptól kiadó. Ér­
tekezhetni a helyszínen a tula j­
donossal. 691

Osongrádvármegye alispánjától. 
415 — 1913. szára.

A szentesi vármegyei közkór 
ház kibővítése céljából, a kórház 
alsóréti telkén létesítendő egy 
tüdőbeteg, és egy elmebeteg pa- 
villon építési munkái közül az 
alábbi megjelöli munkanemekre 
ezennel versenytárgyalást h ir­
detek.

Ajánlatok a következő munka­
nemekre tehetők mindkét pavil­
onnál együttesen:

I. Földmunka,
II. Kőmíves- és elhelyező 

munka.
III. Kőfaragó munka,
IV . Áes-munka,
\ . Tetőfedő-munka,

VI. Burkoló-munka,
V lf. Asztalos-munka,

V i l i .  Lakatos munka,
IX . Házoió-munka,
X. 1,reges-munka, 

j X I. Bádogos-munka,
X ll. Asbest burkoiat-munka, 

Ajánlatok tehetők az összes 
munkanemekre, valamint külön- 
küiön az egyes munkanemekre is.

A versenyezni óhajtók felhi­
vatnak, hogy >A já n la t  a k ó r ­
h á z i p a v l l io n o k  é p í té s i m u n ­
k á i r a "  felírással ellátott, pecséi- 
tel'lezárt borítékba helyezett, meg­
felelően bélyegzett ajánlataikat 
11)13 é v i f e b r u á r  h ó  2 0  i k  
n a p já n a k  (i. e, 1 0  ó r á já ig  a 
vármegyei közigazgatási igtató- 
hivatalba közvetlenül, vagy posta 
utján nyújtsák be. Az elkésetten 
érkező ajánlatok figyelembe nem 
vétetnek.

Az ajánlatok ugyanezen napon 
J és időben fognak hivatalomban 
j felbontatni, mely alkalommal az 
ajánlattevők, vagy képviselőik je ­
len lehetnek.

Az ajánlatban az előirt ajánlati 
minta felhasználásával a kiirási j 
művelethez tartozó köllségveté-1 
sekben előirányzóit egységárak ' 
hoz képest felajánlott árleenge­
dés vagy ráfizetés százalékban, 
valamint az ajánlati összeg szá­
mokkal és hetükkel is kiírandó.

Az engedmény vagy ráfizetés 
százaléka munkanemenkint kü-
lön külön kitüntetendő. Azon aján­
latoknál pedig, melyek több mun­
kanemekre vonatkoznak, jelzendö 
az ajánlatban, hogy ajánlattévő 
csak az összes munkanemeket 
vállalja o, vagy az egyes mun­
kanemeket kíilön-ktilön is, és 
esetleg mily eltéréssel,

Az ajánlathoz az ajánlati ősz 
szeg 5 százalékát kitevő bánat­
pénznek a szentesi m. kir. ál­
lampénztárnál történt letételéről 
szóló nyugta, vagy annak köz­
jegyzőileg hitelesített másolata, 
vagy a bánatpénz elküldését iga­
zoló postai feladóvevény csato­
landó.

Azon ajánlattévők, kik a mun­
kálat teljesítésére törvényes ké­
pesítéssel, illetőleg jogosítvány-

nyal nem birnak, —  kötelesek 
ajánlatukban képesítéssel biró 
megbízottat megnevezni.

A vármegyével eddig még ősz- 
szeköttetésben nem állott, vagy 

' elölte ismereten ajánlattévők tar­
toznak megbízhatóságukat az i l ­
letékes kereskedelmi és iparka­
mara bizonyítványával igazolni.

Építtető hatóság fenntartja ma 
gátiak a jogot ahhoz, hogy az 
ajánlatok között —  tekintet nél­
kül az ajánlott árakra — tetszése 
szerint szabadon választhasson. 
A kiirási művelet és részletes 
feltételek a hivatalos ó rá i alatt 
a szentesi ni. kir. államépitészeti 
hivatali kirendeltségnél megtekint­
hetők s ugyanott a netán szük­
séges felvilágitások megadatnak. 
Ezen hivatalnál a költségvetés 
másolatok ivenként 50 fillérért, 
a homlokrajzok darabonkinl 3 K, 
és az alaprajzok darabonkinl 5 
koronáért, az ajánlati minta pe­
dig díjtalanul megszerezhetők.

Az ajánlattévők ajánlataikkal, 
azok jogerős elbírálásáig, köte­
lezettségben maradnak.

Szentesen, 1913. évi január 
hó 29 én.

Dr. Csúcs János,
h. alispán.

as.
Hajdú Heinrich csongrádi, Arany 

János-u. 49. számú lakosnak

jó  rizlingi bora eladó- 746

J E Ia d ó  fö ld .
Vekerlapos-Kistőkén 68. számú 11 

j hold tanyaföld. melyben 1 hold szőlő 
■; van, valamint I. kér. Rákóczi Ferenc- 
{ utca 155. számú ház, melyben három 
. üzlethelyiség van; valamint a Kis- 
. szigeten 1 hold szőlőföld eladók. Ér- 
, tekerhetni a fenti sz. alatt._____ 729

R ia d ó  la k á s .
Tóth József-utca 53. szám alatt 6 

szobás lakás, melléképületekkel, szó 
Kiskerttel, ártézikut és villanyvezeték­
kel, esetleg két részben is április 
24-töl kiadó. Értekezni lehet Varga 
Benjáminnal I. kér. Farkas Mihá’y-u.
2. szám alatt.

K if n lö  la k f i s
IIÍ-ik kér. Bálint-utca 1. sz. alatt 

4 szoba, fürdőszoba, konyha és mel­
lékhelyiségeivel azonnal is elfoglal­
ható. Ugyanott egy uj üvegajtó is 
eladó.

Szentes város polgármesterétől. 
913—1913. szám.

Hirdetmény.
Szentes városánál megüresedett 

gyalogrendöri állásra pályázatot hir­
detek. Felhivom mindazokat, akik 
ezen állást elnyerni óhajtják, hogy 
saját kezűleg irt pályázati kei vényü­
ket a központi igtató hivatalnál folyó 
évi február 15. napjáig nyújtsák be.

A gyalogrendi' i állás javadalma 
700 K törzsfizetcs es 120 K lakbér.

Szentes, 1913. évi január hó 30.
Dr. Mátéffy Ferencz,

744 polgármester.

15 szóig 5 0  fillé ré rt föl­
vesz  a k iadóh iva ta l

- P e t ö í i - i i .  5 .

DERBEADÓ 100 hold föld épületek- 
U kel, 40 hold búza vetés, 30 korona 
holdanként. Bővebbet Horváth Gyula 
utca 34. sz. (Aradi ház). '643
CL ADÓ HÁZ. Szathmáry Károly
*■ fodrász Páva-utca 2 számú háza, 
tyupiac tér sarok eladó. Értekezni 
lehet a tulajdonossal a fodrász üz­
letben.

IT'IADÓ LAKÁS. IV. kor. Horváth «■ 
-^■Gyula-utca 34. szám alatt 4 szobás 
utcai valamint 2 szobás udvari lakás 
azonnal kiadó. Ugyanott két porta eladó

í.ADÓ LAKÁS. Iskola-utca 3. szám
A  alatti egész híz f. évi áprilist 
24-től haszonbérbe kiadó. — Érte­
kezhetni Rákóczi tér 7. szám aiatt.
pLADÓ Kisfokén a Zuhogó mellett

3 kis hold föld. Feltételek Mécs 
Balogh u 16. sz a. tudhitók meg.

_______________754.
DÓR ELADÁS. Saját termésű igen
u  jő, fehér és siller bor zárt üre­
gekben kapható : Kiss Sándor csiz­
madiánál, I. k. Tóth József-u. 51. sz. 
_ _ _ _ _ _______ _________ 752
9 0  szobás külön lakást keresek 

mellékhelyiségekkel hosszabb 
bérletre Kulifay Béla nyilvántartó az
ármentesitő társulatnál. 753;

H irdetések 
ju tá n y o s  áron 

vé te lne k  f e l  
E la d ó  h á z . -

I. kerület Kisgörgős-utca 29. számú, 
újonnan épült 4 szoba és mellék­
helyiségekből álló h íz eladó, vagy 
pedig haszonbérbe kiadó. Értekez­
hetni I. kerület Bartha János-utca
1. sz. a. Csapó Jánossal. 749

Keresek egy takarítónőt,

ki seggel 8 órától, 
délUi&fí 4 óráig ráér.

Ó im : a kiadóhivatalban.
 755

Tóth József-u. 26 szám alatti 4  
szoba, előszoba s mellékhelyisé­

gekből álló

úri lakás, nagy kerttel
f. évi ápril. hó 24-től kezdődő’eg 
kiadó. Bővebbet Nagy Imre ü l­

nöknél. 725

Eladó vagy 
kiadó föld.

Gálfy Imrének Derekegyltáz ol­
dali 39 hold tanyaföldje örök­
áron eladó, esetleg haszonbérbe 
is kiadó. — Értekezhetni 1. kér., 
Klauzál-utca 4. szám a la tt a tu ­
lajdonossal. 709
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A S z e n te s -V id é k i
T a k a ré k p é n z tá r

1913. évi február hó 22-én, dél 
után 3 ó rakor, sa já t házában

rendes közgyűlést
ta rt, melyre a I réswényesek 

tisztelettel meghivatnak. 

Tá.gysorozat:
1. Jegyzőkönyv hitelesítésére 2 

részvényes megválasztása.
2 . Mérleg előterjesztése. —

Igazgatóság és felügyelő bizottság 
"jelentése. — A  tiszta nyeremény
felosztása és az osztalék kifize­
tési határidőnek megállapítása.

3 . Igazgatóság és fe lügyelő­
bizottság részére a felmentvény 
megadása.

4. Igazgatósági javasla t az 
a lapszabályok 77., 83., 84., 85. 
és  86. §-ainak módosítása iránt.

5 . A z  alapszabályok 37. § á- 
nak 9. pontja értelmében netán 
benyú jto tt indítványok tárgyalása

Szentes, 1913. évi januá r hó 
3 0  án.

FEKETE MÁRTON, 
udvari tanácsos, elnök

Jegyzet: A mérleg — a részleteket fel* 
tüntető mellékletekkel együtt — az igaz­
gatósági és felügyelő-bizottsági jelentések 
s az alapszabályok módosítására vonatkozó 
javaslat — az intézet hivatalos helyiségé­
ben a közgyűlés napjáig a részvényesek 
számára közszemlére vannak kitéve.

Az alapszabályok 34. §-a értelmében a 
szavazni kívánó részvényes a szavazáshoz 
szükséges igazolványt a közgyűlést meg­
előző 8 nap alatt az intézet hivatalos he­
lyiségében átveheti, ha magát a közgyűlést 
megelőzőleg legalább 30 nappal saját ne­
vére írott részvénnyel igazolta.

A szelvények február 24-tő l 
'kezdödó leg  intézetünk pénztárá­

nál, valam int Budapesten a „M a ­
gyar Országos Központi Takarék- 
pénztár" és a „Hazai Bank Rész- 
vényátrsaság"-nál váltatnak be. 
_________________________ 743.

Szentesi Tudományos

MOZGÓ-
SZÍNHÁZ

Hagy ftrcia-ttca 1- izáni alatt.
Vasárnap d u 5 és este 8 érakor 

IBiisor a következő :
1. M ozgókp újság, tne'y bemutat

30 különböző eseményt.
2 A bálvány, dráma 2 felvonásban.
3. Amerikai legérdekesebb házasság, 

komikus.
4, 5, 6 Vigyázz a nőre,

vígjáték 3 felvonásba'’ .

H étfőn délután 5 és este 8
ó ra k o r :

x. Uráli kozákok gyakorlatozásai, 
látványos.

2. A modem házasság, humoros 2 
felvonásban.

3. A jó gondolat, komikus.
4. 5. es 6 A két férfi,

színjáték 3 felvonásban.

Helyarak Támlásszék 80 f. I. hely
60 f. II. hely 40 f III. hely 3C 

íill. Nagypáholy 4 korona. Kispáholy 
3  kor. 20. f. Tizéven aluli gyermeknek

12 fillér.

Szentes város katonaü jyosztálvától. 
128—kü. 1913. sz.

H ird e tm é n y .
Közhírré teszem, hogy a m. kir. 

honvédelmi miniszter a véderőről 
szóló 1912. évi XXX t.-c. 40. § ában 
kapott töivényes felhatalmazása 
alapján az állítási kötelezettségük­
nek még eleget nem tett hadköte­
tesek nősülhetésére vonatkozó tilal­
mat 1913. évi febrtrr 1-től kezdve 
újabb rendelkezéséig megszüntette.

Szentes, 1913. január hó 28.
Bugyi Antal,

741 h. polgármester.

Szentes város polgármesterétől. 
918-1913. szám.

Hirdetmény.
Közhírré teszem, hogy uabb ve- 

szettzégi eset folytán a fennálló eb­
zárlatot március hó 11-ig meghosz- 
szabbitottam.

Ezen idő alatt úgy a bel, mint a 
külterületeken tartózkodó ebek éjjel 
nappal kötve tartandók, vagy biztos 
szájkosárral ellátva pórázon veze- 
tendők.

A szabadon járó ebek kiirtatnak, 
a tulajdonosaik pcdtg szigorúan 
meg fognak büntettetni.

Szentes, 1913. évi jan. hó 31-én 
Dr. Mátéffy Ferencz, 

745 polgármester,

ízléses

falragaszok,
szórócédulák
gyors és olcsó készítés t, k i­
ragasztását és szé tho rdás it 

e lvá lla lja  a

SzentesésV idáke
könyvnyomda.

B ú to rt
egyszerűt ós díszeset, úgy háló, 
mint ebédló berendezést mindig

nagy választékban
talál.

Festetett bútort pedig a

le g jo b b a t  k a p ja ,

t i .  Ibiik í r t é
Szentesen, (Horváth Mihály-u. 7

L e g o lc s ó b b  b e v á s á r lá s !

Kása Sándor
Vö;ósmarty-utca 1. szám alatti la­
kos széna, szecska, árpa és kuko- 
ricadara, jó és friss korpa, kőszén, 
faszén, koksz olcsón kapható. Tűzi­
fa mindig száraz és jó. Cementből 
és mészbűl állandóan nagy raktár. 
Soha ki nem fogyó finom csongrádi 
rózsakrumpli mázsája 8 korona. — 
Mindenfajta áruból 50 kilótól kezdve 
házhoz szállít, a legnagyobb rende­
lést is 24 órs alatt végzi nem kell 
2—3 nap várakozni. Akin; k szénája, 
arpaszalmája és csőveskukoricája el- I 
idó, az jelentkezzen a fenti sz. alatt. '

Kukorica
I. k., Rákóczi Ferenc-utca 117. 
és Jőkai-utca 48. sz. alatt kitűnő 
szép egészséges gömbölyű ten­
geri, ludtömésre is igen alkal­
mas eladó. Ugyanott abraknak 
és rideg jószágnak megfelelő 
kukorica köble 11 koronáért 
kapható.

Legszebb,
legjobb és

legolcsóbb
bútor szükségletét csakis a

Sós-Ú. 35. sz
alatt szerezheti be hol minden 
vevő é r té k e s  a já n d é k tá r g y a t  
k a p  teljesen ingyen. Tisztelettel : 
M u cs i L á s z ló ,  épület és bútor 

asztalos. 718

5696—tkv. 1912.

Árverési líirdeiméoyi 'kivonat.
A szentesi kir. járásbíróság, mint 

telekkönyvi hatóság közhírré teszi, 
hogy a Szentes-Vidéki takarékpénz­
tár végre hajtaténak Dr. Sinóros Szabó 
Sándorné szentesi lakos végrehajtást 
szenvedett elleni 2420 K tőkeköve­
telés és jár. iránti végrehajtási ügyé­
ben a szentesi kir. járásbíróság terű 
létén levő, a szentesi 3474 sttjkvben 
3232|4. hrsz. a. felvett Nagyhegyi 
szőlőre 2090 koronában ezennel meg­
állapított kikiáltási árban az árverést 
elrendelte és hogy a fentebb megjelölt 
ingatlanra az 1913. évi február hó 
20. napjának délelőtti 9 órájakor ezen 
tlkvi hatóság hivatalos helyiségében 
megtartandó nyilvános árverésen a 
megállapított kikiáltási áron alul is 
eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az 
ingatlan becsáráuak 10 °|0-át kész­
pénzben, vagyovadékképes értékpapír­
ban a kiküldött kezéhez letenni, avagy 
a bánatpénznek a bíróságnál előleges 
elhelyezéséről kiállított szabályszerű 
elismervényt átszolgáltatni.

Az, aki az ingatlanért az utóaján- 
lati árnál magasabb Ígéretet tett, ha 
többet Ígérni senkisem akar, köteles 
nyomban a kikiáltási ár százaléka 
szerint megállapított bánatpénzt az 
általa Ígért ár ugyanannyi százalékáig 

! kiegészíteni.
I Szentesen, a kir. jbiróság, mint tkvi 

hatóságnál 1912. évi december hó c. 
napján. Gál s. k. jegyző.

A kiadmány Inteléül:
Heincmann s. k. 

748 kir. tkvvezető.

hiszen
mindenki
tudja,

hogy olcsón, gyors és 
biztos eredménynyel 
csak a „Szentes és 
V idékéiben lehet 
hhdeíni!

Hirdetmény.
A szentesi róm. katb. egyház uj 

iskola-épütetében, mely közvetlenül 
az uj városháza mellett, a járásbí­
róság, vármegyehá. a és gimnázium 
közelében van. a sarok bolthelyiség, 
és ezen kívül oldalhelyiségek is van­
nak haszonbérbe kiadók, melyek 

i különösen alkalmasak : fűszer és ez- 
; zel kapcsolatban szokásos korlátolt 
j italkimérés és dohány elárusitásra, 
j továbbá könyv-, ruha- és vászon 
• kereskedésre, nemkülönben koporsó- 
kereskedésre is.

Pályázók ajánlataikat az egyház 
pénztárnoki hivatalánál adha'ják be 
es pedig irivel a helységek azon­
nal elfoglalhatok — határidőre való 
tekintet nélkül: hol bövebbi felvi­
lágosítást is nyerhetnek.

Bíró Pál,
751 egyháztanácsi jegyző.

itt az ideje
h o g y  be lássa  té v e d é s é t

és kávé , tea-, rum- 
szükségletét

i i s l h í i i í  Sánflar
fűszer és italüzletében 
báró Harucker-utca 11. 
szerezze be. Ugyanott 
k i t ű n ő  csongrádi és 
hegyi borok, kőbányai 
sör, tiszta főzött pá­
linka ju t á n y o s  áron 
kaphatók. 578

1023 szám 1912. végrh.
Á rverés i hirdetmény.

Alulirotí bírósági végrehajtó az 
1881. év. LX. t.-c. 102. §-a értel­
mében ezennel közhírré teszi, hogy 
a szeg'di kir. törvényszéknek 1912. 
évi 15058 számú végzése következ­
tében Dr. Szsthraáry Mihály ügyvéd 
által képviselt Szentes-Vidéki taka­
rékpénztár javára 12000 K s jár. 
erejéig 1912. évi junius hó 25-én 
foganatosított kielégítés végrehejtás 
utján lefoglalt és 654 K-ra becsült 
következő ingóságok, u. m .: iró asz- 

i tál. szék, 6 hordó olaj, és másféle 
í ingóságok nyilvános árverésen ela- 
! datr.ak.

Mely árverésnek a sze tesi kir. 
járásbíróság 1912. évi V. 352J6. 
számú végz se ío'ytán 12090 K 
tőkekövetelés, ennek 1912 évi máj. 
hó 1 napjától járó 6u/„ kamatai, 
1js százalék váltódj és eddig ösz- 
szesen 330 K 61 f ben biróilag már 
megállapított költségek erejéig Szeg­
váron III. 161. sz a. leendő megtar­
tására 1913. évi február hó 4-ik nap­
jának délután- 3 órája határidőül k i- 
tüzetik és ahhoz a venni szándékozók 
ezennel oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, hogy az ■ rintett ingóságok az 
1881. évi LX. t -c. 107. és i08§-ai ér­
telmében készpénzfizetés mellett, a 
legtöbbet Ígérőnek, szükség esetén 
becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az árverezendő in­
góságokat mások is le- ús felül fog­
laltatták és azokra kielégi esi jogot 
nyertek volna, ezen árverés az 
1881. évi LX. t.-c. 120. §. értelmé­
ben ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Szentesen 1913. évi jan. 
hó 20. napján.

V é g l i  S á n d o r ,
747 kir. bir. végrehajtó.




